
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 034 :: Quarta, 24 de Março de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

24
/0

3/
20

21
 1

5:
48

:5
3

P
ág

in
a 

1 
de

 2

DECRETO N.º 30, DE 24 DE MARÇO DE 2021.

Dispõe sobre nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação ? FUNDEB e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Municipal Nº 311/2021.

CONSIDERANDO a Emenda Constitucional nº 108, de 26 de agosto de 2020, que inclui o art. 212-A na Constituição Federal para tratar do Fundo de
Manutenção e desenvolvimento básica e valorização dos profissionais  da educação- Fundeb.                             

Decreta:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação ? FUNDEB do Município de Formosa da Serra Negra ? MA, bem como seus
respectivos suplentes para o mandato de 01 (um) ano e 9 (nove)meses a contar desta data, conforme composição abaixo:

1. Representante do Poder Executivo Municipal:

Titular: PAULO MARTINS DOS REIS

Suplente: FABILO DE ARRUDA LEDA

1. Representante da Secretaria de Educação:

Titular: CLOVES DA SILVA SOCORRO

Suplente: JEUSIVAN RIBEIRO DE SOUSA

III.         Representante dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular: RAIMUNDO DE OLIVEIRA SANTOS

Suplente: HILCILENE SANTOS ASSUNÇÃO

1. Representante dos Diretores da Educação Básica Pública:

Titular: GILSON JOSÉ DA COSTA FERREIRA

Suplente: ALDALEA LOPES DA SILVA

1. Representante dos Servidores Técnicos Administrativos da Educação Básica Pública:

Titular: AGNÓLIA MARIA RIBEIRO DA SILVA

Suplente: ANA MEIRES DA SILVA COSTA

1. Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

Titular: ROSANGELA MARTINS DE OLIVEIRA SÁ

              ELIZANGELA OLIVEIRA DE SOUZA

Suplente: ROSA MARIA DA SILVA PINTO 

                   MARIA ELIZETE PEREIRA DOS SANTOS

VII.       Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bde4097dfc45071a39715591ea264c0e7bc35882

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 034 :: Quarta, 24 de Março de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

24
/0

3/
20

21
 1

5:
48

:5
3

P
ág

in
a 

2 
de

 2

Titular: ERICK LORRAN REIS COSTA

              KAUAN VICTOR SOUSA SOARES

Suplente: EZEQUIEL CARVALHO SILVA

                  SAIONARA TAVARES REIS

VIII.      Representante do Conselho Tutelar:

Titular: VELTANA  COELHO DOS SANTOS RAMOS

Suplente: IRENILDE ARRUDA COELHO NETA

1. Representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular:  LOURDIVINA REIS COSTA

Suplente: LUÍS ALVES DA SILVA

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Formosa da Serra Negra/MA, 24 de março de 2021.

 CIRINEU RODRIGUES COSTA

 Prefeito do Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bde4097dfc45071a39715591ea264c0e7bc35882

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

